

Warszawa, 9 marca 2016 r.

Pan
Andrzej Duda, Prezydent RP

Pan,
Marek Kuchciński, Marszałek Sejmu RP

Pan
Stanisław Karczewski, Marszałek Senatu RP

Pani,
Beata Szydło, Prezes Rady Ministrów RP

Apel

My, niżej podpisani uczestnicy demonstracji wyrażamy swoją głęboką troskę o los Nadii Sawczenko, porwanej z Ukrainy i bezprawnie przetrzymywanej od ponad 20 miesięcy w aresztach śledczych Federacji Rosyjskiej.

Mamy świadomość, że nasza obywatelska solidarność nie jest wystarczająca i że do uratowania życia Nadii Sawczenko potrzebne są zdecydowane kroki społeczności międzynarodowej skutkujące jej natychmiastowym i bezwarunkowym uwolnieniem.

Uważamy, że w Państwa rękach jest życie więźnia politycznego - symbolu niezłomnego oporu wobec zagrażającej nam wszystkim rosyjskiej agresji - wierzymy bowiem, że posiadacie Państwo instrumenty, które mogą zostać wykorzystane w celu skutecznego nacisku na władze Rosji.

Rekomendowanym przez nas środkiem do uwolnienia Nadii Sawczenko są twarde sankcje skierowane personalnie w tych przedstawicieli reżimu, którzy osobiście przyczynili się do jej porwania, uwięzienia, przywodzących na myśl czasy i praktyki stalinowskie przymusowych obserwacji psychiatrycznych, farsy procesu sądowego. Stoimy na stanowisku, że osoby te, z Prezydentem Federacji Rosyjskiej, Władimirem Putinem na czele, jawnie i brutalnie łamiąc wartości europejskie i prawo międzynarodowym postawiły się za nawiasem społeczności międzynarodowej. Jesteśmy przekonani, że pozbawiły się one tym samym wstępu na teren naszego kraju, jak i całej Unii Europejskiej. Bezwzględne sankcje wizowe, izolacja dyplomatyczna oraz uderzenie w ich aktywa w Polsce i na terenie UE to środki, które znajdują się w naszej dyspozycji. Zainicjowana przez Fundację Otwarty Dialog, we współpracy z adwokatami Nadii, tzw. Lista Sawczenko zawiera obecnie kilkadziesiąt nazwisk rosyjskich decydentów politycznych, urzędników i funkcjonariuszy, wobec których postulowane jest zastosowanie ww. środków. Pracuje nad nią obecnie Parlament Europejski, ale

potrzebuje ona także wsparcia na poziomie krajowym - szczególnie wśród największych państw UE.

Poważnego rozważenia wymaga również charakter dalszych, oficjalnych relacji Polski i całej UE z Federacją Rosyjską - na wszystkich płaszczyznach, w tym w obszarze energetycznym i gospodarczym. Zdecydowanego wsparcia potrzebuje Ukraina i rosyjskie społeczeństwo obywatelskie. Jesteśmy przekonani, że powinniśmy zwiększyć nasze wysiłki w tej sferze.

Liczymy, że podejmą Państwo zdecydowane, skoordynowane i szybkie działania na arenie międzynarodowej, we współpracy z naszymi sojusznikami z NATO i UE, by uratować Nadię Sawczenko i pokazać, że Rzeczpospolita Polska pozostaje największym sojusznikiem i przyjacielem Ukrainy, a we wspólnocie międzynarodowej nie ma miejsca dla osób łamiących fundamentalne prawa człowieka.

Nie pozwólmy by Nadia podzieliła tragiczny los Siergieja Magnickiego i innych ofiar putinowskiego reżimu. Polska solidarność i dewiza - *za wolność waszą i naszą* - jest dziś poddana próbie.